حضرت مولانا ریاست علی صاحب بجنوری رحمۃ اللہ علیہ ایک جامع کمالات شخصیت

از: حضرت مولانا مفتی ابوالقاسم نعمانی صاحب دامت برکاتہم
مہتمم دارالعلوم دیوبند

یہ مضمون ۲۸ شعبان ۱۴۳۸ھ مطابق ۲۵ مئی ۲۰۱۷ء بروز جمعرات، جمعیتہ علماء ہند کی جانب سے ”مسجد عبدالنبی“ نئی دہلی میں منعقدہ تعزیتی اجلاس کی صدارتی تقریر پر مبنی ہے

حضرت مولانا ریاست علی صاحب بجنوری رحمۃ اللہ علیہ کی مختلف خصوصیات اور ان کے اوصاف و کمالات کو مختلف حضرات نے تحریر یا تقریراً اپنے اپنے انداز سے بیان کیا ہے اور کر رہے ہیں۔